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Libros sobre CHINA, JAPON Y OTROS PAISES DEL LEJANO ORIENTE 

INCLUYENDO LA AUSTRALASIA y Oceanía. 

 

Lista nº 137.  

 

Libros sobre estos y otros países del entorno, antiguos, raros, curiosos o agotados, 

que ponemos a la venta. 

 

 

OBSERVACIONES 

-Las condiciones de venta, son las usuales en Librería Anticuaria o de Lance; es 

decir, los pedidos se servirán por riguroso orden de petición y se enviarán por 

correo certíficado contra reembolso, salvo que exista acuerdo en contrario.Los 

gastos mínimos de envío son de 5,00€. 

Con Organismos e Instituciones Públicas, el pago se hará por transferencia 

bancaría, después de la recepción de la factura con los libros. 

-Los precios ofertados son netos en nuestro almácen y no incluyen IVA (4%). 

-Todos los libros de esta lista están en aceptable estado de conservación y de no 

indicarse el tipo de encuadernación, se entenderá que están en rústica. 

-Tenemos por costumbre enviar una carta o tarjeta postal a todos aquellos clientes 

que nos han solicitado libros, confirmándoles el envio de los disponibles o los que 

están agotados. 

-Algunas de las abreviaturas más usuales en esta Lista son : M.=Madrid ; 

B.=Barcelona; p.=páginas ; lams.=láminas ; s.a.= sin año de impresión  ; s.l. = sin 

lugar de impresión ; enc.= encuadernación ; hol. = holandesa ; figs.= figuras ; 

grab.= grabados 

 

 

774. P. AGUSTIN MELCON, Agustino: Páginas de la última revolución china. Madrid. 

1915. 4ºM. (25cm.)  339pgs. + varias láms. fuera de texto, con fotos. Intonso. 

Trata de la revolución que derribó a la dinastía manchú e implantó la república en 

China, en 1911-12. Muy curioso.          40€ 

 

1323. Hispanismos en el Tagalo. Diccionario de vocablos de origen español vigentes 

en esta lengua filipina. Realizado por Adolfo Cuadrado Muñiz. Revisada por Antonio 

M. Molina. Estudio preliminar por Rodolfo Barón Castro. Madrid. 1972. 22cm.  

LXXX+633pgs. Enc. editorial en plena pasta. Estudio muy completo.             45€ 

  

1331. ADAM W. ROBERTSON, de la Univ. de Calcuta: Dominio y cultura de la 

voluntad. Ocultismo oriental, hipnotismo, sugestión, autosugestión.  B. 

Editorial Lux. Sin año (hacia 193...) 20cm. 128 pgs. Raro y curioso.     30 € 

 

1552. WEN KANG: La amazona negra (novela china de mediados del s. XIX) B. 

1958. 19cm.  XIV+444pgs. Enc. en plena tela estampada.         10 € 

 

2150. CONSTANTINO BAYLE, S.J.: Un siglo de cristiandad en el Japón. B. Labor. 

1935. 19cm.195pgs. +16 láms. fuera de texto. Enc. en plena tela.  15€ 
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2989. Los Upanishards (la ciencia secreta de los Brahmanes). Trad. y comentarios 

de Pedro Guirao. Biblioteca de Teosofía y Orientalismo. B. s. a. (hacia 192…)  

20cm.  141pgs. +1h.    25 € 

 

3277. ALEXANDRA DAVID-NEEL et le Lama Yongden: La vie surhumaine de Guésar 

de Ling le héros thibetain racontée par les bardes de son pays. Paris, 1931. 21cm. 

LXVI + 346pgs. + varias lams. con fotos muy curiosas, fuera de texto. Enc. nueva 

en plena pasta.     40 € 

 

3667. VICENTE TALON: Viaje a la China de Mao. Madrid. 1973. 24cm. 351pgs. +2h. 

+numerosas láms. con fotos, fuera de texto.    20 € 

 

4612. VALENTIN MORAGAS ROGER: China. B. Ediciones G.P. nº 463.  s.a. (hacia 

195…) 16º 64pgs. Con cubierta a color de Coll.     5 € 

 

8679. Capitán de Fragata W. SEMENOFF: El precio de la sangre (después de 

Tsushima). Trad. de Pedro de Irizar y Avilés. B. 1921. 21cm. 293pgs.+1h. Enc. 

nueva en plena tela con tejuelo en piel y guardas en papel de aguas, conservando 

las cubiertas originales. Trata de la guerra ruso-japonesa de 1905.      30€  

 

8970. EUSEBIO ARNAIZ ALVAREZ, C.SS.R.: Tríptico oriental. Macao. Tipografía 

Salesiana. 1965. 22cm. 309pgs. Curioso libro editado en China y en castellano, con 

relatos en primera persona de la persecución de la Iglesia por el régimen 

comunista.    20€ 

 

12027. Oriente-Occidente. Primitivas relaciones de España con Asia y Oceanía. Guía 

de la Exposición. Biblioteca Nacional. Madrid, 1958. 22cm. 50pgs. +52 láms. fuera 

de texto con mapas antiguos. Información bibliográfica de los diferentes libros de 

viajes y cartográfica de esta Exposición.   20€ 

 

12184. CARLOS HUELIN Y ARSSU: Enseñanzas de la Guerra Ruso-Japonesa. Melilla. 

Tip. de El Telegrama del Rif. 1907. 21cms. 98pgs. +1h.    20€ 

 

12381. Relación que hace D. Rodrigo de Vivero y Velasco, Gobernador y Capitán 

General de las Islas Filipinas. Barcelona, imp. Barcelonesa. 1904. 23cm. 47pgs. 

Enc. nueva en plena tela con guardas en papel de aguas. Curiosa Relación de 

finales del siglo XVI. Raro.  40€ 

 

12989. Historia del Gran Tamorlan, e itinerario y narración del viaje y relación de la 

Embajada que Ruiz González de Clavijo le hizo por mandado del muy poderoso 

señor Rey Don Enrique el tercero de Castilla. Miraguano ediciones. Madrid 1984. 

19cm. 259pgs.   12€ 

 

13159. MICHAEL PRAWDIN: The Mongol Empire. Its rise and legacy. London. 1967. 

23cm. 581pgs. Enc. editorial en plena tela con sobrecubiertas.   12€ 

 

13260. ANGEL RODRIGUEZ BACHILLER: El Islam en Filipinas. Publicaciones de la 

Hispano-Arabe. Madrid, 1968. 20cm. 26pgs.   10€ 

 

13340. FRANCISCO DE LAS BARRAS DE ARAGON: Cráneos de Filipinas. CSIC. 

Madrid. 1942. 20cm. 191pgs. + 31 láms. con fotos, fuera de texto. Ejemplar 

intonso. La procedencia de estos cráneos existentes en el Museo de Antropología, 

de Madrid, es la Exposición Filipina celebrada en el retiro de Madrid en 1887.    15€ 

 



13435. LUCE BOULNOIS: La ruta de la seda. Prólogo de Torrella Niubó, director del 

Museo Textil de Tarrasa. Barcelona, 1967. 21cm. 289pgs. +32láms. fuera de texto. 

Enc. editorial en plena tela con sobrecubiertas.   15€ 

 

13436. B. VLADIMIRTSOV: Gengis-Khan. Introduction historique (muy extensa) de 

René Grousset. Librairie d’Amerique et d’Orient. Paris, 1948. 22cm. XXXIII + 

158pgs. +1h. + 1 mapa plegado.  35€ 

 

15792. JUVENCIO HOSPITAL: Notas y escenas de viaje. Cartas del Extremo Oriente 

Misiones Agustinianas de China ilustradas con 58 grabados. Prólogo de R. P. Fr. 

Guadencio Castrillo de la misma Orden. Nicolás Poncell, impresor. Barcelona, 1914. 

24cm. 216pgs. + numerosas láms. todas con fotos muy interesantes y un mapa. 

Buena enc. nueva en plena tela con tejuelo en piel y guardas en papel de aguas. 

Muy curioso.    45€ 

 

15971. OMELJAN PRITSAK (n. de Ucrania, 1919): Studies in Medieval Euroasian 

History. London, 1981. 23cm. 376pgs. + 15pgs. de índice. Enc. editorial en plena 

tela estampada.  25€ 

 

15972. JOHN ANDREW BOYLE: The Mongol World Empire 1206-1370. Preface by 

Owen Lattimore. London, 1977. 23cm. 316pgs. + 9 pgs. de índice. Enc. editorial en 

plena tela estampada.  25€ 

 

17096. XXXI International Congress of Human Sciences in Asia and North Africa. 

Tokyo, 1983. 3 volúmenes (todo lo publicado). Volúmenes I, II y III: Abstracts of 

Papers. Los tres volúmenes en tamaño uniforme de 21cm. con un total de 529pgs. 

A los que se añaden dos cuadernos con la “List of Participants” (168pgs) y el otro 

con el “Congress program” (92pgs).    25€ 

 

19684. G. SOULIE DE MORANT: La pasión de Yang Kwé-Feï, favorita imperial. 

Según los antiguos textos de los chinos. Traducción del francés de J. Albiñana 

Mompó. Aguilar. Madrid. Sin año (hacia 1930) 20cm. 208pgs.    16€ 

 

19743. Estudios Orientales. Vol. V. núm. 1. El Colegio de México. México, 1970. 

21cm. 100pgs. Contiene los siguientes artículos: Las traducciones españolas del 

Ming Hsin Pao Chien. La poesía árabe en América Latina. La prensa guerrillera en 

las Filipinas, 1941-1945. La historia de Ying Ying.   14€ 

 

19749. ROBERT LACHMANN: Música en Oriente. Traducción de Antonio Ribera 

Maneja. Labor. Barcelona, 1931. 19cm. 195pgs. + 8 láms. fuera de texto. Enc. 

editorial con sobrecubiertas. Estudia preferentemente la música en la India, China y 

Japón.    22€ 

 

19754. G. SCHLEGEL, professeur de chinois a l’Université de Leide: La estèle 

funéraire du Teghin Giogh et ses copistes et traducteurs chinois, russes et 

allemands. Mémoires de la Société Finno-Ougrienne. III. Helsingissä (Helsinki, 

Finlandia), 1892. 25cm. 55pgs. + 1 lám. plegada. Curiosisimo folleto finlandés del 

siglo XIX, en estado muy bueno, con una pequeña pérdida en la cubierta posterior.    

35€ 

 

19755. Uomo e societá nelle religioni asiatiche. Ubaldine Editore. Roma, 1973. 

21cm. 115pgs. + 2h. Contiene los siguientes artículos: Intoduzione, por Giuseppe 

Tucci; Uomo e societá nell’Islam, por Alessandro Bausani; Uomo e liberaciones nel 

buddhismo theraváda, por Corrado Pensa; Uomo e societá nne religiones della Cina, 

por Lionello Lanciotti; Uomo e societá nella espressione religiosa giapponese.   18€ 

 



19756. LAWRENCE KRADER: Peoples of Central Asia. Indiana University 

Publications. Bloomington, 1966. Second edition. Uralic and Altaic Series. 25cm. 

322pgs. The purpose of this volume is to introduce the reader to an area which was 

a part of the Soviet Union, Central Asia, including Kazakhstan focusing on the 

indigenous people of those areas and their traditional cultures.   30€ 

 

20004. CLAUDE ESTIER: Histoire de la Chine en 1000 images. Preface de François 

Mitterrand. Cercle Européen du Livre. Paris, 1966. 24cm. 318pgs.  con numerosas 

fotos e ilustraciones en el texto. +1h. de índice. Enc. editorial en plena tela 

estampada.   16€ 

 

20060 Turcica. Revue d’Etudes Turques. Paris – Strasbourg. Un tomo en tamaño 

24cm. y con buena enc. en hol. piel con nervios, conteniendo el Tome IV, 1972 y 

Tome V, 1975, con 188pgs. + varias láms. fuera de texto, algunas de ellas 

plegadas y 179pgs. + 35 láms. fuera de texto. Algunos de los artículos son los 

siguientes: Un manuscrit chinois et turc runiforme. Un texte inédit en proto-

cagatay. Relations Veneto – Ottomanes, 1570-1573. Un registre de défenses de 

Bayazid II. La pacification du sud-est Anatolien en 1865, etc.   35€ 

 

20983. ANTONIO LIMON DELGADO: Pagaya, mazas y azuelas polinésicas del Museo 

Arqueológico Nacional. Madrid, 1976. 24cm. 13pgs. +8 láms. con fotos, fuera de 

texto.  8€ 

 

21090. ALBERT LONDRES: China en ascuas. El peligro amarillo en marcha. 

Traducción de Eduardo Toda Valcárcel. Extenso epílogo de Gonzalo de Reparaz. 

Barcelona, sin año (hacia 1927. 19cm. 268pgs.   14€  

 

21264. R. (Rosendo) SALVADO, O.S.B.: Memorias históricas sobre la Australia y la 

misión benedictina de Nueva Nursia. Con una introducción y notas de un padre 

benedictino de la Real Abadía de Samos. Madrid, 1946. 20cm. XXIV + 439pgs. con 

ilustraciones en el texto. Enc. editorial en plena tela estampada.   18€ 

 

21355. CONSTANTINE PLESHAKOV: La última armada del Zar. El épico viaje a la 

batalla de Tsushima. Barcelona, 2006. 24cm. 391pgs. con fotos y mapas en el 

texto. Enc. en cartoné editorial. El 14 de mayo de 1905, en el estrecho de 

Tsushima, en Japón, tuvo lugar una de las cinco batallas navales más importantes 

de la historia. En ella, la armada japonesa perdió sólo tres barcos, pero la flota rusa 

sufrió el hundimiento de veintidós navíos y la desaparición de miles de vidas 

humanas. El resto de los barcos rusos y los marinos sobrevivientes fue capturado. 

Este libro cuenta el lento y dificultoso viaje de la armada rusa hasta el Mar del 

Japón como un augurio de su triste –aunque heroico- final, en la batalla naval 

menos conocida y más catastrófica de la historia. Con gran erudición, Pleshakov 

relata la historia de este viaje con exquisita atención a todos los detalles, recreando 

la vida sórdida y deprimente de los tripulantes durante su larga -entre otros 

muchos puertos, recalaron en Vigo- travesía hacia la perdición.   14€ 

 

22570. CARLOS SANZ: Australia su descubrimiento y denominación. Con la 

reproducción facsímil del Memorial de Quirós (Pamplona, 1610) y otras rarísimas 

ilustraciones. Madrid, 1963. 24cm. 14pgs.  6€ 

 

21753. CARLOS SANZ: Australia, su descubrimiento y denominación. Con la 

reproducción facsímil del Memorial de Quirós. Madrid, 1963. 24cm. 14pgs. 

Interesantísimo el facsímil que se reproduce al completo: “Relación de un Memorial 

que ha presentado a Su Majestad, el Capitán Pedro Fernández de Quirós, sobre la 

población y descubrimiento de la quarta parte del mundo, Australia incógnita… 

Pamplona, imprenta por Carlos Labayen. Año 1610”.    14€ 

 



22579. CARLOS SANZ: Primitivas relaciones de España con el Japón. Separata 

editorial de “Boletín de la Real Sociedad Geográfica”. Madrid, 1966. 24cm. 24pgs.  

6€ 

 

24257. RICARDO BELTRAN Y ROZPIDE: Descubrimiento de la Oceanía por los 

españoles. Conferencia… Ateneo de Madrid. Madrid. Est. Tip. Suc. de Rivadeneyra. 

1892. 24cm. 38pgs. Con cubiertas protectoras en papel de aguas.   16€ 

 

24918. JOSE LUIS SABORIDO CURSACH, S. J.: …hasta los confines de la tierra. 

Diego Luis de San Vitores, S.J. Sal Terrae. Artes Fracias Resma. Santander, 1985. 

21cm. 180pgs. +2h. Diego Luis de San Vitores (n. de Burgos, 1627) pasó a Méjico 

y desde allí a Filipinas, muriendo martirizado en la isla de Guam (Islas Marianas).  

12€ 

 

25109. Studia Altaica. Festschrift für Nikolaus Poppe. Zum 60. Geburtstag. Ural-

Altaische Bibliothek. Wiesbaden, 1957. 26cm. 189pgs. Ejemplar intonso. Estudio 

sobre este famoso lingüista ruso especializado en la lengua altaica y otras lenguas 

asiáticas.   24€ 

 

25116. Lao Zi (El libro del Tao). Traducción, prólogo (muy extenso, hasta la pág. 

LXVIII) y notas por Juan Ignacio Preciado. Edición Bilingüe. 2ª edición. Madrid. 

1981. 20cm. LXVIII + 278pgs. Enc. editorial en plena tela.  14€ 

 

25169. Capitán Teodoro de Iradier: La Caballería en los ejércitos modernos. Madrid. 

Imp. de La Revista de Archivos. 1907. 24cm. 80pgs. + 2h. de índice y colofón + 1 

mapa plegado fuera de texto. Buena enc. nueva en plena tela con guardas en papel 

de aguas, conservando las cubiertas originales. Dedica, entre otros una atención 

muy pormenorizada a loa raids llevados a cabo por la caballería rusa durante la 

guerra ruso-japonesa de 1904-1905.  Con dedicatoria autógrafa del autor. Muy raro 

pues solo aparece un ejemplar en el CCPBE.   34€ 

 

25222. C. S. STEWART, A. M., Chaplain in the United States’ Navy: A visit to the 

South Seas, in the United States’ ship Vincennes during the years 1829 and 1830; 

including scenes in Brazil, Peru, Manilla, the Cape of Good Hope, and St. Helena, 

by… In two volumes. London: Henry Colburn and Richard Bentley. 1832. 2 tomos 

(obra completa) de 19cm. Tomo I: con XXII + 334pgs. + 1 lámina. calcográfica con 

el retrato de un guerrero de la tribu Teiis. Tomo II: XII + 358pgs. + 1 lámina 

calcográfica con una vista de la comunidad de Afareaitu en la Polinesia. Los dos 

tomos en dos volúmenes con buena encuadernación de la época (primera mitad del 

siglo XIX) en holandesa piel con nervios, tejuelos y puntas, con los lomos cuajados. 

Ejemplar muy limpio y en muy buen estado. El Vincennes salió del puerto de 

Chesapeake (Virginia) el 14 de febrero de 1829 y desde allí fue directo hasta Rio de 

Janeiro (la estancia en Brasil abarca desde la pág. 26 a la 95), cruza el Cabo de 

Hornos, haciendo escala en los puertos de Valparaiso, Callao (la estancia en Perú 

abarca desde la pág. 116 a la pág. 183), Washington Islands,  isla de Nukuhiva y 

otras islas en las Marquesas (desde la pág. 193 a la pág. 334), Tahiti, Sandwich 

Islands, Hawaii, Macao, Cantón, Manila (desde la pág, 297 a la pág. 319), Cape 

Town, St. Helena, terminando su viaje de circunnavegación en Sandy Hook (Long 

Island) el 7 de junio de 1830. Extraordinario relato de un viaje financiado por el 

gobierno de EE.UU. para inspeccionar disimuladamente (o espiar) la situación 

geopolítica de las colonias y ex colonias españolas y portuguesas de aquel 

momento (1829-1830).     400€ 

 

26021. Bracara Augusta. Revista Cultural de Regionalismo e Historia. Vol. XXXVIII, 

Janeiro – Dezembro de 1984 núms. 85-86 (98-99). Braga, 1984. 24cm. 448pgs. 

1h. de índice. Algunos de los trabajos contenidos en este volumen son: Arquivo 

Municipal: Acordos e vreacöes da Camara de Braga, ano 1571-1572; Música do 



século XVI, por Joaquim Gonçalves dos Santos; A Antiga missäo jesuítica na Africa 

Sul-oriental; D. Joäo II ou descubrimentos portugueses, por Humberto Baquero 

Moreno; Dominicanos portugueses nas Missöes do Oriente, etc.   18€ 

 

26073. JUAN LUCENA DE LOS RIOS: El Imperio del Sol Naciente. Impresiones de 

un viaje a Japón. Barcelona. Est. Tip. de Ramón Molinas, sin año (el CCPBE le fecha 

hacia 1895). 23cm. 419pgs. +1h. de índice. Con numerosos grabados en el texto. 

Enc. de la época en plena tela. Poco ejemplares en el CCPBE. 30€ 

 

26076. E.(Enrique) GOMEZ CARRILLO (n. de Guatemala, 1873): El Japón heroico y 

galante. 5ª edición. Madrid. Renacimiento, sin año (hacia 192…) 19cm. 289pgs. + 

2h. de índice. Enc. de la época en hol. tela.  14€ 

 

26082. Rusos y japoneses. Apuntes políticos y militares, por R. P. y P. M. Madrid. 

Imp. de Hijos de M. G. Hernández. 1904. 18cm. 114pgs. + 1 mapa plegado del 

Extremo Oriente, de grandes dimensiones. Enc. de la época en hol. piel con 

nervios. Solo 2 ejemplares en el CCPBE.   26€ 

 

26088. E.(Enrique) GOMEZ CARRILLO (n. de Guatemala, 1873): Alma japonesa: 

Los jardines. Las cortesanas. La imaginación popular. La miseria. La poesía. Las 

religiones. El Emperador. La voluptuosidad de morir. La mujer. Paris. Guarnier 

Hermanos, editores. sin año (hacia 191…). 18cm. 275pgs. +1h. de índice. Enc. 

editorial en plena tela estampada.  16€ 

 

26811. Colección de diarios y relaciones para la historia de los viajes y 

descubrimientos. V. Esteban Rodríguez, 1564-1565. Miguel López de Legazpi 1564-

1565. Esteban Rodríguez y Rodrigo de Espinosa, 1565.  Instituto Histórico de la 

Marina. Textos revisados, confrontados e interpretados por el Capitán de Corbeta 

D. Manuel Valdemoro. Madrid, 1947. 24cm. 174pgs. + 5 mapas plegados y fuera 

de texto. Ejemplar impecable.      28€ 

 

27817. Popular beliefs and Folklore Tradition in Siberia. Edited by V. Diószegi. 

Budapest, 1968. 24cm. 498pgs. con numerosas fotos y figuras en el texto. Enc. 

editorial en plena. Estudio muy completo.   30€ 

 

27887. Historia general de los viajes, o Nueva colección de todas las relaciones de 

los que se han hecho por mar y tierra, y se han publicado hasta ahora en las 

diferentes lenguas de todas las naciones conocidas: donde se contiene lo más 

notable, util y más cierto de los países adonde han penetrado los viageros, con las 

costumbres, religión, usos, artes, ciencias, comercio y manufacturas de sus 

habitantes. Obra traducida del inglés al francés por el abate Antonio Francisco 

Prevost; y al castellano por don Miguel Terracina; aumentada con las relaciones de 

los últimos viages que se han hecho en este siglo; tomo Décimo septimo. 1777. En 

Madrid, en la imprenta de don Juan Antonio Lozano. 21cm. 1hoja (portada + 

licencia) + 406pgs. Error de paginación (pero completo) pues de la pág. 345 pasa a 

la 350. Enc. de la época en pergamino. Pequeño taladro de polilla que solo afecta 

hasta la pág. 7, por lo demás, ejemplar muy limpio. Se refiere este tomo a los 

viajes de los franceses a las Indias Orientales, incluyendo descripciones muy 

amplias de la Arabia Feliz, Islas Marianas, Islas Filipinas (desde la pág. 181 a la 

348), Isla de Célebe, Borneo y Japón. Véase CCPBE: CCPB000160005-2.     110€ 

 

27889. Historia general de los viages, ó Nueva colección de todas las relaciones de 

los que se han hecho por mar, y tierra, y se han publicado hasta ahora en 

diferentes lenguas de todas las naciones conocidas ... obra traducida del inglés al 

francés por el abate Antonio Francisco Prevost y al castellano por Don Miguel 

Terracina; aumentada con las Relaciones de los últimos viages que se han hecho en 



este siglo; tomo octavo. En Madrid, en la imprenta de D. Juan Antonio Lozano, 

1768. 21cm. 3h. + 384pgs. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy limpio. 

Trata este tomo enteramente de diferentes viajes por la China.   140€ 

 

27890. Historia general de los viages, ó Nueva colección de todas las relaciones de 

los que se han hecho por mar, y tierra, y se han publicado hasta ahora en 

diferentes lenguas de todas las naciones conocidas ... obra traducida del inglés al 

francés por el abate Antonio Francisco Prevost y al castellano por Don Miguel 

Terracina; aumentada con las Relaciones de los últimos viages que se han hecho en 

este siglo; tomo Decimoquinto. En Madrid, en la imprenta de D. Juan Antonio 

Lozano, 1775. 21cm. 2h. + 402pgs. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy 

limpio. Trata este tomo enteramente de diferentes viajes por Siam, Laos, 

Camboya, Malaca, Costa de Malabar, Reino de Asem y de Golkonda.   140€ 

 

27892. Historia general de los viages, ó Nueva colección de todas las relaciones de 

los que se han hecho por mar, y tierra, y se han publicado hasta ahora en 

diferentes lenguas de todas las naciones conocidas ... / obra traducida del inglés al 

francés por el abate Antonio Francisco Prevost y al castellano por Don Miguel 

Terracina; aumentada con las Relaciones de los últimos viages que se han hecho en 

este siglo; tomo Décimo Cuarto. En Madrid, en la imprenta de D. Juan Antonio 

Lozano, 1774. 21cm. 3h. + 416pgs. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy 

limpio. Trata este tomo de Madagascar, Golfo de Bengala, Reino de Arrakan, 

Reino de Tonkin y Reino de Siam.    140€ 

 

27894. Historia general de los viages, ó Nueva colección de todas las relaciones de 

los que se han hecho por mar, y tierra, y se han publicado hasta ahora en 

diferentes lenguas de todas las naciones conocidas ... obra traducida del inglés al 

francés por el abate Antonio Francisco Prevost y al castellano por Don Miguel 

Terracina; aumentada con las Relaciones de los últimos viages que se han hecho en 

este siglo; tomo Décimo Octavo. En Madrid, en la imprenta de D. Juan Antonio 

Lozano, 1778. 21cm. 2h. + 397pgs. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy 

limpio. Trata este tomo del viaje y estancia en Japón de Koempser (hasta la 

pág. 195). Viajes de Drake, Pedro Sarmiento, Juan de Narborough y otros a través 

del estrecho de Magallanes.   140€ 

 

27896. Cartas edificantes y curiosas escritas de las missiones estrangeras por 

algunos missioneros de la Compañía de Jesús. Traducidos del idioma francés por... 

Diego Davin, de la Compañía de Jesús. Madrid, en la imprenta de la Viuda de 

Manuel Fernández. Tomo Décimo quinto. 1756. 21cm. 2 h. + 435pgs. + 1 hoja en 

blanco. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy limpio. Trata este ejemplar 

de las misiones en China. Terremoto en Lima y Callao. Noticia de vatios pueblos de 

la América Meridional. Telas de la India, su preparación para ser pintadas, 

ingredientes, etc. La Literatura India. El estrecho de Sonda. Macao. Un 

monasterio de Bonzos. Estado de la cristiandad en Pekin y su provincia. Las 

Misiones francesas de Santo Domingo. El Callao sumergido por las olas del mar, 

etc.     140€ 

 

27897. Cartas edificantes y curiosas escritas de las missiones estrangeras por 

algunos missioneros de la Compañía de Jesús. Traducidos del idioma francés por... 

Diego Davin, de la Compañía de Jesús. Madrid, en la imprenta de la Viuda de 



Manuel Fernández. Tomo Décimo. 1755. 21cm. 3 h. + XVI pgs. + 398pgs. + 1 

mapa plegado del Reino de Madure y otros reinos vecinos (sur de la India). Enc. de 

la época en pergamino. Ejemplar muy limpio. Trata este ejemplar de las 

misiones en China. Viaje del padre Desideri al Thibet. Vida del padre Bouchet 

en el reino de Madure (Sur de la India). Misiones del Paraguay. Costumbre y 

religión en Conchinchina y Camboya. Terremoto en Pekín, etc.      140€ 

 

27903. Cartas edificantes y curiosas escritas de las missiones estrangeras por 

algunos missioneros de la Compañía de Jesús. Traducidos del idioma francés por... 

Diego Davin, de la Compañía de Jesús. Madrid, en la imprenta de la Viuda de 

Manuel Fernández. Tomo Primero. 1753. 21cm. 10 h. (Portada, introducción u 

licencias) + 380pgs. Enc. de la época en pergamino. Ejemplar muy limpio. Habla 

este tomo de las Misiones en Bengala, Reino de Carnate, la religión en la Corte del 

Mogol, da el emperador de la China una casa a los jesuitas, Islas de Los Pintados, 

Islas de los Palaos, descripción del Reino de Achen, descripción de Malaca, 

descripción de la ciudad de Macao, descripción de la ciudad de Cantón, idea 

general del Imperio de la China, La isla de Sancián (Shangchuan) y visita al 

sepulcro de San Francisco Javier, Viaje a Etiopía y Reino de Sudán, corrección 

del mapa del Nilo y otras.   140€ 

 

27904. Cartas edificantes y curiosas escritas de las missiones estrangeras por 

algunos missioneros de la Compañía de Jesús. Traducidos del idioma francés por... 

Diego Davin, de la Compañía de Jesús. Madrid, en la imprenta de la Viuda de 

Manuel Fernández. Tomo Décimo cuarto. 1756. 21cm. XX pgs, + 420pgs. Enc. de la 

época en pergamino. Ejemplar muy limpio. Habla este tomo de las Misiones en 

Tonkin, Conchinchinam tradiciones de la China, las dos orillas del rio de las 

Amazonas, lenguas de sus pueblos, descripción de la ciudad de Cuenca (Ecuador), 

descripción de Manila y del reino de Mindanao, descripción del reino de Persia, 

descubrimiento del hierro conocido en todos tiempos en la China, 

antigüedad de los chinos y otras.   140€ 

 

28023. LUIS DE OTEYZA: En el remoto Cipango. Jornadas japonesas. Madrid. 

Pueyo. 1927. 20cm. 302pgs. + 4h. Bonita cubierta en cromolitografía a color 

ilustrada por Marco.   22€    

 

28035. BALDOMERO GARCIA SAGASTUME: En el Extremo Oriente. De Tokio a 

Pekín. Madrid. Imp. Clásica Española. 1916. 18cm. 213pgs. + 1h. de índice, con 

buenas y curiosas fotos en el texto. Raro en comercio y tampoco lo vemos en el 

CCPBE.   34€    

 

28241. Portisch, Hugo. La China que he visto. Barcelona, Plaza & Janés, 1972. 8º. 

456 p. Numerosas láminas fotográficas. Enc. en Tela editorial con sobrecubierta 

ilustrada.    12€      

 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

COMO DE COSTUMBRE, AGRADECEMOS MUY SINCERAMENTE QUE CIRCULEN ESTA 

LISTA ENTRE AQUELLAS PERSONAS INTERESADAS EN EL LIBRO O EN EL 

COLECCIONISMO. 

 

Aceptamos encantados sus desideratas de aquellos libros que estén buscando, o 

bien nos comuniquen cuáles son los temas de su interés, para enviarles nuestras 

futuras listas monográficas. También podemos preparar a petición ofertas directas 

sobres temas específicos. No duden en solicitárnoslo.  



 

Además, tenemos disponibles para su envío las siguientes Listas Temáticas o 

Monográficas. También pueden consultarlas, visitando nuestra página web:  

www.libreria-anticuaria.com   

LISTA  79. TEATRO. Obras de teatro, sus autores, actores y otros impresos 

relacionados con la escena 

LISTA 80. TOROS. Libros de toros, sus autores y otros impresos relacionados con el 

tema 

LISTA 81. COMUNIDAD VALENCIANA. Libros impresos o bien de autores de esta 

Comunidad 

LISTA 82. EXTREMADURA. Libros de Extremadura, sus autores y otros impresos de 

esta temática 

Libros 83. ANDALUCÍA. Libros sobre Andalucía, o bien de autores andaluces 

LISTA 84. MADRID. Libros sobre Madrid, o bien de temática madrileña 

LISTA 85. CASTILLA-LA MANCHA. Libros sobre La Mancha, o bien, de autores 

manchegos 

LISTA 86. ARQUITECTURA. Libros sobre esta temática 

LISTA 87. CASTILLA Y LEON. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores 

castellano-leoneses 

LISTA 88. GALICIA. Libros de autores gallegos o relacionados con esta Comunidad 

LISTA 89. FILOSOFIA. Libros sobre esta disciplina 

LISTA 90. MEDICINA. Libros sobre esta temática 

LISTA 91. DERECHO. Libros sobre esta disciplina y otras afines 

LISTA 92. ASTURIAS. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores 

asturianos 

LISTA 93. PAIS VASCO. Libros de autores vascos, o bien, impresos en esta 

Comunidad 

LISTA 94. ARAGON. Libros sobre Aragón, o bien de autores aragoneses 

LISTA 95. MUSICA. Libros sobre la Música y otras disciplinas afines 

LISTA 96. CATALUNYA. Libros de autores catalanes, o bien sobre esta Comunidad 

LISTA 97. CERVANTINA. Obras y estudios de temática cervantina 

LISTA 98. BELLAS ARTES. Libros e impresos relacionados con esta temática 

http://www.libreria-anticuaria.com/
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2079.%20teatro..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2079.%20teatro..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2079.%20teatro..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2080.%20toros..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2080.%20toros..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2080.%20toros..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2081.%20comunidad%20valenciana..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2081.%20comunidad%20valenciana..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%2081.%20comunidad%20valenciana..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/82.%20extremadura..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/82.%20extremadura..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/82.%20extremadura..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/83.%20andalucia..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/83.%20andalucia..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/84.%20madrid..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/84.%20madrid..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/85.%20castilla-la%20mancha.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/85.%20castilla-la%20mancha.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/85.%20castilla-la%20mancha.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/86.%20arquitectura..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/86.%20arquitectura..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/87.%20castilla%20y%20leon..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/87.%20castilla%20y%20leon..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/87.%20castilla%20y%20leon..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/88.%20galicia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/88.%20galicia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/89.%20filosofia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/89.%20filosofia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/90.%20medicina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/90.%20medicina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/91.%20derecho.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/91.%20derecho.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/92.%20asturias.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/92.%20asturias.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/92.%20asturias.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/93.%20pais%20vasco%20y%20navarra.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/93.%20pais%20vasco%20y%20navarra.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/93.%20pais%20vasco%20y%20navarra.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/94.%20aragon.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/94.%20aragon.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/95.%20musica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/95.%20musica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/96.%20catalunya.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/96.%20catalunya.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/97.%20cervantina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/97.%20cervantina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/98.%20bellas%20artes.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/98.%20bellas%20artes.doc


LISTA 99. MURCIA. Libros de autores murcianos, o bien impresos en esta 

Comunidad 

LISTA 100. BIBLIOGRAFIA Y ARCHIVISTICA. Libros e impresos de esta temática 

LISTA 101. RIOJA. Libros de autores riojanos, o bien, impresos en esta Comunidad 

LISTA 102. GANADERIA. Libros y otros impresos relacionados con el tema 

LISTA 103. BALEARES. Libros impresos en esta Comunidad y sus autores 

LISTA 104. CANTABRIA. Libros y autores de esta Comunidad 

LISTA 105. RELIGIOSO. Libros de espiritualidad, mística y devocionaria 

LISTA 106. GUERRA CIVIL. Franquismo y la Transición. Antecedentes y 

Consecuencias 

LISTA 107. LIBROS DE TEMAS VARIOS. Antiguos, modernos, raros y curiosos 

LISTA 108. ARABICA. Libros e impresos relacionados con esta temática 

LISTA 109. ARQUEOLOGIA. Libros e impresos de esta temática 

LISTA 110. MARINA, El Mar, la Navegación y sus libros 

LISTA 111. GEOGRAFICA, Hidrológica, Geológica y Minera 

LISTA 112. CIENCIAS EXACTAS, Físicas y Naturales. Obras e impresos 

LISTA 113. AMERICANA. Libros y autores 

LISTA 114. OBRERISMO Y OTROS MOVIMIENTOS POLITICOS Y SOCIALES 

y sus circunstancias 

LISTA 115. HEMEROGRAFIA: Revistas, Periódicos y otras Publicaciones periódicas 

LISTA 116. LIBROS ANTIGUOS de los siglos XVI, XVII y XVIII 

LISTA 117. HISTORIA y sus libros 

LISTA 118. FILOLOGIA: Estudios sobre esta temática 

LISTA 119. POESIA: Autores y sus obras 

LISTA 120. ESTUDIOS LITERARIOS. Libros e impresos sobre esta temática 

LISTA 121. OCULTISMO. Fenómenos paranormales y otros textos afines 

LISTA 122. ECONOMIA y sus libros 

LISTA 123. NOVELAS, CUENTOS y otras prosas hispánicas contemporáneas 

http://libreria-anticuaria.es/ficheros/libros/99.%20murcia.doc
http://libreria-anticuaria.es/ficheros/libros/99.%20murcia.doc
http://libreria-anticuaria.es/ficheros/libros/99.%20murcia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/100.%20bibliografia%20y%20archivistica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/100.%20bibliografia%20y%20archivistica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/101.%20rioja.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/101.%20rioja.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/102.%20ganaderia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/102.%20ganaderia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/103.%20baleares.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/103.%20baleares.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/104.%20cantabria.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/104.%20cantabria.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/105.religioso.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/105.religioso.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/106.%20guerra%20civil.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/106.%20guerra%20civil.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/106.%20guerra%20civil.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/107.%20temas%20varios.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/107.%20temas%20varios.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/108.%20arabe.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/108.%20arabe.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/109.%20arqueologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/109.%20arqueologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/110.%20marina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/110.%20marina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/111.%20geografia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/111.%20geografia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/112.%20ciencias%20exactas.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/112.%20ciencias%20exactas.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/113.%20americana.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/114.%20obrerismo%20y%20otros%20movimientos%20sociales.doc
http://libreria-anticuaria.es/attachments/article/44/114.%20Obrerismo%20y%20otros%20Movimientos%20Sociales.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/115%20hemerografia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/116.%20libros%20e%20impresos%20del%20siglo%20xvi,%20xvii%20y%20xviii.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/117%20historia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/118%20filologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/119%20poesia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/120%20estudios%20literarios.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/120%20estudios%20literarios.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/121%20ocultismo.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/121%20ocultismo.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/122%20economia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/123%20novelas%20y%20cuentos..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/123%20novelas%20y%20cuentos..doc


LISTA 124. MILITARIA y otras disciplinas afines 

LISTA 125. LITERATURA CLASICA ESPAÑOLA  y otros textos Hispánicos 

LISTA 126. PSICOLOGIA. Sus autores y otros impresos de disciplinas afines 

LISTA 127. NAVARRA. Autores e impresos de esta Comunidad Foral 

LISTA 128. ETNOGRAFIA, ANTROPOLOGIA y SOCIOLOGÍA. Libros y folletos de estas 

temáticas 

LISTA 129. PEDAGOGIA y Educación. Libros y otros impresos afines 

LISTA 130. AGRONOMICA. Libros de Agricultura, Ganadería y Forestal 

LISTA 131. GRANADA. Libros de autores granadinos, o bien impresos en esta 

Provincia 

LISTA 132. CINE. Libros de Cine y otras disciplinas afines 

LISTA 133. CARTELES DE TOROS 

LISTA 134. ALEMANIA. Libros sobre Alemania y Austria, o en alemán, o bien de 

autores de estas nacionalidades (traducidos o no) 

LISTA 135. TEATRO ANDALUZ. Obras de Teatro de autores andaluces 

LISTA 136. CANARIAS. Libros sobre las Canarias, o bien de autores canarios, 

antiguos, raros, curiosos o agotados. 

LISTA 137. CHINA, Lejano Oriente, incluyendo Australasia. 

LISTA 138. CUBA, Puerto Rico y Filipinas coloniales. 

LISTA 139. FEMINISMO, mujeres escritoras y otras circunstancias afines. 

LISTA 140. GENEALOGÍA, Heráldica y otras disciplinas afines. 

LISTA 141. ITALIA. Libros sobre Italia, en italiano, o bien de autores de esta 

nacionalidad. 

LISTA 142. FRANCIA. Libros sobre Francia, o en francés, o bien, de autores 

franceses 

LISTA 143. JUDAICA. Libros de temática judaica, antiguos, raros, curiosos o 

agotados. 

LISTA 144. PESCA Y BIOLOGÍA MARINA. Libros de éstas y otras disciplinas afines 

LISTA 145. LATIN. Libros sobre el latín, o en latín, antiguos, curiosos o agotados. 

LISTA 146. PARLAMENTARISMO, Derecho político y constitucional. 

http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/124%20militaria.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%20125%20literatura%20clasica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%20125%20literatura%20clasica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/126%20psicologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/126%20psicologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/127.%20navarra.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/127.%20navarra.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/128.%20antropologia%20y%20etnologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/128.%20antropologia%20y%20etnologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/128.%20antropologia%20y%20etnologia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/129.%20pedagogia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/129.%20pedagogia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%20130.%20agronomica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/lista%20130.%20agronomica.doc
http://libreria-anticuaria.es/attachments/article/44/131.%20Granada..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/131.%20granada..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/131.%20granada..doc
http://libreria-anticuaria.es/attachments/article/44/132.%20Cine.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/132.%20cine.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/133.%20carteles%20de%20toros..doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/134.%20austria%20y%20alemania.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/134.%20austria%20y%20alemania.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/135.%20teatro%20andaluz.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/135.%20teatro%20andaluz.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/136.%20canarias.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/136.%20canarias.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/137.%20china,japon,lejano%20oriente.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/138.%20cuba,%20puerto%20rico%20y%20filipinas%20coloniales.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/139.%20feminismo%20y%20mujeres%20escritoras.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/140.%20geneaologia%20y%20heraldica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/141.%20italia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/141.%20italia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/142.%20francia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/142.%20francia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/142.%20francia.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/143.%20judaica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/143.%20judaica.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/144%20pesca.%20biologia%20marina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/144%20pesca.%20biologia%20marina.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/145.%20latin.doc
http://libreria-anticuaria.com/ficheros/libros/146.%20parlamentarismo,%20derecho%20politico%20y%20constitucional.doc


LISTA 147. PORTUGAL. Libros en portugués, o bien, de autores de esta 

nacionalidad. 

LISTA 148. CARLISMO. Libros y folletos sobre esta temática 

LISTA 149. TURQUIA. Libros sobre Turquía, o en turco, o bien, de autores turcos. 

LISTA 150. VIAJES. Libros sobre viajes y viajeros. 
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